
Id: E3E3D42F-AC4F-415E-B042-7AA1D87B5095. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XVI/142/12
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887) art. 24 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. 
z 2006r., Nr 123, poz. 858 zm. Dz.U. z 2007r., Nr 147, poz. 1033, Dz.U. z 2009r., Nr 18, poz. 97, Dz.U. z 2010 r., 
Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578) oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 
2006r. w sprawie taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r., Nr 127, poz. 886) Rada Miejska w Karpaczu uchwala 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w tym 
opłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na okres od 01.03.2012r. do 28.02.2013r. w następującej 
wysokości: 

1) za dostarczoną wodę - 3,62 zł/m3 

2) za odprowadzenie ścieków - 6,97 zł/m3 Do powyższych cen doliczony będzie podatek od towarów i usług 
(VAT) według odrębnych przepisów obowiązujących w tym czasie. 

§ 2. Taryfy o których mowa w  § 1, podlegają ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na terenie Karpacza 
w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza oraz Dyrektorowi Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: E3E3D42F-AC4F-415E-B042-7AA1D87B5095. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie

Podstawa prawna podjęcia przez Radę Miejską w Karpaczu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 
art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.) w brzmieniu następującym: 
art.18.2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 
art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. w związku z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) ma brzmienie 
następujące: 
art. 24. 
1. Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze 
zmianą podatku od towarów i usług. 
2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf 
w życie, przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) wniosek o ich zatwierdzenie. 
3. Do wniosku o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dołącza szczegółową 
kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan. 
4. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami 
ustawy, i weryfikuje koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia. 
5. Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku, o którym 
mowa w ust. 2, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami. 
5a. W razie stwierdzenia przez organ nadzoru nieważności uchwały o zatwierdzeniu taryf albo niestwierdzenia 
nieważności uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf, czas obowiązywania dotychczasowych taryf przedłuża się 
o 90 dni od dnia doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu rozstrzygnięcia nadzorczego. 
Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio. 
5b. W razie stwierdzenia przez organ nadzoru nieważności uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf, taryfy 
zweryfikowane przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia 
doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo- kanalizacyjnemu rozstrzygnięcia nadzorczego. 
6. Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup 
odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 
7. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ogłasza zatwierdzone taryfy w miejscowej prasie lub w sposób 
zwyczajowo przyjęty w terminie do 7 dni od dnia podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 1. 
8. Jeżeli rada gminy nie podejmie uchwały w terminie, o którym mowa w ust. 5, taryfy zweryfikowane przez 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku 
o zatwierdzenie taryf. 
9. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ogłasza w miejscowej prasie lub w sposób zwyczajowo 
przyjęty taryfy, o których mowa w ust. 5b lub 8, w terminie co najmniej 7 dni przed dniem wejścia ich w życie. 
9a. Na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze uchwały, 
przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. 
9b. W uzasadnieniu wniosku, o którym mowa w ust. 9a, zamieszcza się w szczególności informacje dotyczące 
zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania 
dotychczasowych taryf. 
9c. Do wniosku, o którym mowa w ust. 9a, nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz 
planu. 
10. Taryfy obowiązują przez 1 rok, z zastrzeżeniem ust. 5a, 5b i 9a. 
11. W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług stosowanej dla usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków, ceny i stawki opłat wskazane w taryfach mogą ulec zmianie 
w zakresie wynikającym ze zmiany stawki podatku. 
12. W przypadku zmiany taryf, o której mowa w ust. 11, taryfy te wchodzą w życie z dniem, w którym uległa 
zmianie stawka podatku od towarów i usług stosowana dla usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 
13. Do zmienionych taryf ust. 9 stosuje się odpowiednio. 
w związku z: 
art.21. 
1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, zwany dalej „planem”. 



Id: E3E3D42F-AC4F-415E-B042-7AA1D87B5095. Podpisany Strona 3 z 3

2. Plan określa w szczególności: 
1)planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
2)przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
3)przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
4)nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
5)sposoby finansowania planowanych inwestycji. 
3. Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), 
który sprawdza, czy spełnia on warunki określone w ust. 3. 
5. Plan spełniający warunki określone w ust. 3 rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia 
planu wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta). 
6. W przypadku niepodjęcia uchwały w terminie, o którym mowa w ust. 5, plan stanowi podstawę do określenia 
i jednorazowego zatwierdzenia taryf. 
7. Obowiązek opracowania planu nie dotyczy przedsiębiorstw wodociągowo- kanalizacyjnych, które nie planują 
budowy urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych. 
§ 4 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127 poz. 886) ma brzmienie następujące: 
1. W taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określa się: 
1)rodzaje prowadzonej działalności; 
2)rodzaj i strukturę taryfy; 
3)taryfowe grupy odbiorców usług; 
4)rodzaje i wysokość cen i stawek opłat; 
5)warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe; 
6)warunki stosowania cen i stawek opłat. 
2. W warunkach stosowania cen i stawek opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 6, w szczególności określa się: 
1)zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców; 
2)standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 
3. Taryfowe ceny i stawki opłat ustala się w taki sposób, aby na ich podstawie i na podstawie zakresu i rozmiaru 
świadczonych usług możliwe było obliczenie należności za korzystanie z tych usług. 


